
 

- 1 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce s názvem 

„Fotovoltaika obec Vrskmaň“ 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon nebo ZZVZ) 

evidenční číslo veřejné zakázky 019-2024 (dále také VZ) 

Veřejná zakázka se vztahuje k projektu s názvem  

„Fotovoltaika obec Vrskmaň“ 
(dále také projekt) 

Registrační číslo projektu 7221301060 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Identifikace zadavatele 

Zadavatel:    Obec Vrskmaň  
IČ:     002 62 218 
Adresa zadavatele:   Vrskmaň 46, 431 15 Chomutov 
Zastoupen:    Bc. Václavem Horou, starostou obce 
Název veřejné zakázky:  Fotovoltaika obec Vrskmaň 
Evidenční číslo VZ:  019-2024 
Druh veřejné zakázky:   Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 3 písm. a) a § 53 použité 

v souladu s ustanovením § 52 zákona 
Odkaz na Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-

997e-18020e109cec (dále také PZ) 
 
Zadávací dokumentací (dále také ZD) se dle § 28 odst. 1 písm. b) zákona myslí veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona. 
 
Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá v souladu s § 36 odst. 3 zákona zadavatel. 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována osobou pověřenou administrací zadávacího řízení, 
respektive osobou smluvně zastupující zadavatele dle § 43 zákona, identifikovanou v kapitole 2 této 
Zadávací dokumentace. 
  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec


 

- 2 - 

Obsah 
Obsah .................................................................................................................................................. - 2 - 

1 Identifikace zadavatele .............................................................................................................. - 4 - 

2 Identifikace osoby smluvně zastupující zadavatele dle § 43 zákona ........................................ - 4 - 

3 Identifikace zpracovatele projektové dokumentace a technických částí ZD ............................ - 5 - 

4 Podrobná specifikace předmětu plnění .................................................................................... - 5 - 

4.1 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace ........................................................... - 5 - 

4.2 Klasifikace veřejné zakázky................................................................................................. - 5 - 

4.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................... - 5 - 

4.4 Lhůta pro plnění veřejné zakázky a místo plnění veřejné zakázky ..................................... - 5 - 

4.5 Informace o prohlídce místa plnění ................................................................................... - 6 - 

4.6 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek ............................................................ - 6 - 

4.7 Fakturační podmínky .......................................................................................................... - 6 - 

4.8 Podmínky změny nabídkové ceny ...................................................................................... - 6 - 

4.9 Návrh smlouvy ................................................................................................................... - 6 - 

4.10 Technické podmínky ........................................................................................................... - 7 - 

4.11 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................. - 7 - 

4.12 Odůvodnění zadavatele ve vztahu k odpovědnému zadávání dle § 6 odst. 4 zákona........ - 8 - 

5 Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci ............................................................................. - 8 - 

5.1 Základní způsobilost ........................................................................................................... - 9 - 

5.2 Profesní způsobilost ......................................................................................................... - 10 - 

5.3 Ekonomická kvalifikace .................................................................................................... - 10 - 

5.4 Technická kvalifikace ........................................................................................................ - 10 - 

5.5 Způsob prokázání kvalifikace............................................................................................ - 10 - 

5.6 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .......................... - 11 - 

5.7 Prokázání kvalifikace certifikátem .................................................................................... - 11 - 

5.8 Poddodavatelé a společná účast dodavatelů ................................................................... - 11 - 

5.9 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele je určen ustanovením § 85 zákona . - 11 - 

5.10 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 zákona ...................... - 12 - 

5.11 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí ve smyslu § 81 zákona ..................................... - 12 - 

5.12 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona ..................... - 12 - 

5.13 Doklady o kvalifikaci v nabídce a jejich stáří ve smyslu § 86 zákona ................................ - 12 - 

5.14 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ..................................................... - 13 - 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a podání nabídky ......................................... - 13 - 

6.1 Podmínky a lhůta pro podání nabídek, termín otevírání nabídek ................................... - 13 - 



 

- 3 - 

6.2 Obsah nabídky .................................................................................................................. - 14 - 

6.3 Jiné požadavky na zpracování nabídky ............................................................................. - 15 - 

6.4 Další ustanovení zadavatele k zadávacím podmínkám .................................................... - 15 - 

6.5 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje - 16 - 

6.6 Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení ......................................... - 16 - 

7 Hodnocení nabídek a pravidla pro hodnocení dle § 114 a § 115 zákona ............................... - 17 - 

7.1 Kritérium hodnocení ........................................................................................................ - 17 - 

7.2 Metoda vyhodnocení nabídek ......................................................................................... - 17 - 

8 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... - 17 - 

9 Jistota........................................................................................................................................ - 17 - 

10 Poskytování zadávací dokumentace ........................................................................................ - 17 - 

10.1 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................... - 17 - 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti ..................................................... - 17 - 

10.3 Změna zadávací dokumentace ......................................................................................... - 17 - 

10.4 Zrušení zadávacího řízení ................................................................................................. - 18 - 

11 Seznam příloh zadávací dokumentace .................................................................................... - 18 - 

 

  



 

- 4 - 

1 Identifikace zadavatele 
Zadavatel:    Obec Vrskmaň 
IČ:     002 62 218 
Adresa zadavatele:   Vrskmaň 46, 431 15 Chomutov 
ID datové schránky:  qcfa337 
Bankovní spojení/č. účtu: 5320441/0100 
Zastoupen:    Bc. Václavem Horou, starostou obce Vrskmaň 
Název veřejné zakázky:  Fotovoltaika obec Vrskmaň 
Evidenční číslo VZ:  019-2024 
Druh veřejné zakázky:   Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 3 písm. a) a § 53 použité 

v souladu s ustanovením § 52 zákona 
Odkaz na Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-

997e-18020e109cec 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Bc. Václav Hora 
Telefon:      +420 474 684 486, +420 603 807 178 
E-mail:       hora@vrskman.cz 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Václav Hora 
Telefon:      +420 474 684 486, +420 603 807 178 
E-mail:       hora@vrskman.cz 

2 Identifikace osoby smluvně zastupující zadavatele dle § 43 zákona 
Subjekt:    Spolek Europrojekty 
IČ:     227 22 441 
Adresa:    Palackého 1838, 431 11 Jirkov 
ID datové schránky:  xdxbeky 
Zastoupen:    Ing. Marií Harantovou, předsedkyní spolku 
Webové stránky:  https://europrojekty.cz/ 
 
Kontaktní osoba ve věci administrace veřejné zakázky: Ing. Marie Harantová 
Telefon       +420 607 949 872 
E-mail:       marie.harantova@europrojekty.cz 
 
Osoba smluvně zastupující zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále také Zástupce zadavatele) je na základě Pověření zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských 
činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 
řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky musí 
dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím Profilu zadavatele jakožto 
elektronického nástroje zadavatele. 
 
Zástupce zadavatele a jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné zakázky, nejsou 
ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec
mailto:hora@vrskman.cz
mailto:hora@vrskman.cz
https://europrojekty.cz/
mailto:marie.harantova@europrojekty.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec


 

- 5 - 

3 Identifikace zpracovatele projektové dokumentace a technických částí ZD 
Jméno a příjmení:  Ing. Miloslav Přibyl 
Adresa:    Pod Doubravkou 2898/33, 415 01 Teplice 
Autorizace:   ČKAIT 0400249 
Obor:    IE01 – Technika prostředí staveb, technická zařízení 

IT00 – Technologická zařízení staveb 

4 Podrobná specifikace předmětu plnění 

4.1 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a související služby s instalací a uvedením do provozu 

fotovoltaických elektráren na objekty obce Vrskmaň. Konkrétně se jedná o níže uvedené objekty 

a instalované výkony fotovoltaických elektráren včetně bateriového úložiště vyrobené elektřiny: 

• Objekt dílen:    FVE 14,76 kW + BAT 13,1 kWh 

• Objekt obecního úřadu:  FVE 20,50 kW + BAT 19,6 kWh 

• Objekt fotbalové hřiště:   FVE 23,78 kW + BAT 22,9 kWh 

• Objekt kulturní dům:   FVE 17,22 kW + BAT 16,4 kWh 

Zadavatel předpokládá částečné financování zakázky v rámci projektu z výzvy „2. Nové obnovitelné 

zdroje v energetice (RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv.) - Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) 

– Fotovoltaické elektrárny do 1 MW - obce do 3000 obyv., číslo výzvy ModF – RES+ č. 3/2022 – ModF-

RES2-FV_3. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 4 Zadávací dokumentace s názvem 

„Projektová dokumentace a výkazy výměr“. 

4.2 Klasifikace veřejné zakázky 

• CPV kód 09330000-1; Solární energie 

• CPV kód 09331000-8; Solární panely 

• CPV kód 09331200-0; Solární fotovoltaické moduly 

• CPV kód 09332000-5; Instalace a montáž solárních zařízení 

• CPV kód 31400000-0; Akumulátory, galvanické články a baterie 

• CPV kód 31430000-9; Elektrické akumulátory 

4.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 894 128,00 Kč bez DPH, tj. 3 501 894,88 Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zároveň zadavatelem stanovena jako nejvýše přípustná 

cena včetně DPH. Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona může vyloučit z tohoto zadávacího 

řízení dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat celkovou nabídkovou cenu včetně DPH vyšší, než je 

nejvýše přípustná cena včetně DPH této veřejné zakázky.  

4.4 Lhůta pro plnění veřejné zakázky a místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá, že k uzavření smlouvy o dílo dojde v termínu do 30. 09. 2024. 

Termín pro ukončení plnění je stanoven nejpozději do 30. 04. 2025  

  



 

- 6 - 

Místa plnění veřejné zakázky 

• Objekt dílen:            Vrskmaň 20, 431 11 Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň 786 586, parcela č. st. 1/2 

• Objekt obecního úřadu:   Vrskmaň 46, 431 11 Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň 786 586, parcela č. st. 1/1 

• Objekt fotbalové hřiště:   Vrskmaň 70, 431 11 Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň 786 586, parcela č. st. 185/2 

• Objekt kulturní dům:        Vrskmaň 24, 431 11 Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň 786 586, parcela č. st. 50/1 

4.5 Informace o prohlídce místa plnění 

Zadavatel neorganizuje veřejnou prohlídku místa plnění. 

4.6 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek 

Obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy 

o dílo, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

S odvoláním podmínky poskytovatele dotace bude faktura obsahovat označení čísla projektu 

(7221301060) ke kterému se veřejná zakázka vztahuje. 

Veškeré ostatní smluvní podmínky včetně těchto výše uvedených jsou obsaženy v závazném návrhu 

Smlouvy o dílo, který je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace. 

4.7 Fakturační podmínky 

Faktura bude předána zadavateli, který ji zkontroluje tak, aby mohlo dojít k řádnému převzetí faktury 

a následné úhradě. Faktura bude vystavena společně s kompletním předávacím protokolem 

o poskytnutých dodávkách – tzv. dodacím listem. Zadavatel poté její správnost překontroluje, a pokud 

neshledá závady, potvrdí její správnost a úplnost. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů 

ode dne doručení daňového dokladu – faktury zadavateli. 

4.8 Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Případné další změny nabídkové ceny jsou možné v souladu s ustanovením § 100 zákona v důsledku 

změny závazku ze smlouvy, kdy se plnění podle původní dokumentace stane objektivně nemožné 

v důsledků obtíží stojících mimo kontrolu zadavatele či dodavatele a strany se shodnou na vhodné 

změně s cílem najít řešení, které nezvýhodňuje dodavatele a ani nebude mít podstatně odlišné 

charakteristiky ve vztahu k účelu veřejné zakázky. 

4.9 Návrh smlouvy 

Zadavatel přikládá v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace závazný návrh Smlouvy o dílo, který 

obsahuje závaznou úpravu smluvních (obchodních a platebních) podmínek realizace předmětu veřejné 

zakázky. Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text Smlouvy podepsaný 

a doplněný v barevně vyznačených částech o identifikační údaje a údaje o kontaktních osobách 

dodavatele a výši nabídkové ceny.  

Případnou úpravu jiných, než shora uvedených barevně označených částí textu závazného vzoru 

Smlouvy považuje zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

Součástí závazného návrhu Smlouvy o dílo účastník zadávacího řízení předloží harmonogram realizace 

díla. 



 

- 7 - 

4.10 Technické podmínky 

Technické podmínky, specifikace a technické uživatelské standardy včetně vybavení jsou popsány 

v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky, 

zařízení) musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Materiály či výrobky, které jsou případně jmenovitě uvedené v zadávací dokumentaci, nejsou podle 

zákona závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Pokud zadávací 

dokumentace obsahuje požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení nebo jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník zadávacího řízení 

to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje 

použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard 

dodržen nebo bude mít lepší parametry a umožňuje tak dle § 89 odst. 6 zákona nabídnout rovnocenné 

řešení. 

Dodání bude probíhat s předpokládaným zahájením v 01. 10. 2024 a ukončením realizace nejpozději 

do 30. 04. 2025. 

Dodávaná technika musí splňovat minimální/pevné technické požadavky zadavatele, uvedené v příloze 

č. 4 této Zadávací dokumentace. 

4.11 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 

veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a nesmí překročit hodnotu 3 501 894,88 Kč včetně DPH. 

Překročení této maximální nabídkové ceny bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích 

podmínek a požadavků zadavatele s následkem vyloučení takového účastníka ze zadávacího řízení. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky (dopravu do místa plnění, 

clo, příslušenství, seznámení s obsluhou atd.). Součástí nabídkové ceny je rovněž předvedení funkčnosti 

a uvedení předmětu zakázky do provozu dle právních předpisů a norem České republiky. 

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 

přípustná a uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na: 

celkovou nabídkovou cenu bez DPH, 

21% sazbu a výši DPH a 

celkovou cenu včetně DPH. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

Účastník zadávacího řízení odpovídá za úplnost ocenění veřejné zakázky podle specifikace předmětu 

veřejné zakázky stanovené v zadávací dokumentaci. 

  



 

- 8 - 

4.12 Odůvodnění zadavatele ve vztahu k odpovědnému zadávání dle § 6 odst. 4 zákona 

Při posuzování otázky, je-li vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné aplikovat zásady 

§ 6 odst. 4 zákona, se přihlíželo ke všem zásadám stanoveným v § 6 zákona rovnocenně. Nebyla 

opomenuta povinnost postupovat při nakládání s veřejnými finančními prostředky v souladu s principy 

hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. Při posuzování uplatnění zásad dle § 6 odst. 4 zákona 

se přihlíželo také k dalším relevantním okolnostem vyplývajícím z jiných právních předpisů 

či specifických podmínek dané veřejné zakázky. 

Zásady odpovědného zadávání a sankce pro případ jejich nedodržení zadavatel zohlednil ve smluvních 

podmínkách, které jsou obsaženy v závazném návrhu Smlouvy o dílo. 

Ve vztahu k předmětu plnění této veřejné zakázky zadavatel identifikoval a v zadávacích podmínkách 

zohlednil téma důstojných pracovních podmínek, a to prostřednictvím povinnosti vybraného 

dodavatele zajistit dodržování platných pracovněprávních a bezpečnostních předpisů a ochrany zdraví 

při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí. 

Dále také v rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil elektronický způsob 

podávání nabídek. 

Zadavatel v zájmu environmentálně odpovědného zadávání požaduje po vybraném dodavateli, aby 

maximalizoval snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, 

zejména předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během                                                         plnění 

veřejné zakázky způsobit, využíváním nízkoemisních automobilů má-li je k dispozici, dále předcházením 

vzniku odpadů a stanovením hierarchie nakládání s nimi, prosazováním základních principů ochrany 

životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

Zadavatel dále v zájmu sociálně odpovědného zadávání připravil v maximální možné míře přílohy této 

zadávací dokumentace ve formulářovém provedení tak, aby jejich vyplnění nebylo pro účastníky 

zadávacího řízení nadbytečnou zátěží. 

S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata odpovědného 

zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, jejím předmětem, 

zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy hospodárnosti 

a efektivnosti. 

5 Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
Podle § 73 zákona zadavatel požaduje prokázání v následujícím rozsahu: 

• Prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona; 

• Prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona odst. 1) a odst. 2) písm. a); 

• Prokázání technické kvalifikace podle § 79 zákona odst. 2 písm. b). 

  



 

- 9 - 

5.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu sídla země 

sídla dodavatele. 

Je-li dodavatel, též poddodavatel právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) v souladu s § 74 odst. 

2 zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele (poddodavatele) další právnická osoba, musí citovanou podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak každý člen jejího statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele příp., poddodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí zmíněnou podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) u české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 

v odst. 2 § 74 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

  



 

- 10 - 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v souladu s ustanovením § 75 zákona, 

předložením:  

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)  

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)  

c) Písemného čestného prohlášení, ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)  

d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)  

e) Potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)  

f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

5.2 Profesní způsobilost 

Splnění podmínek profesní způsobilosti stanovuje zadavatel prokázáním účastníka zadávacího řízení 

předložením: 

1) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 zákona odst. 1) zákona; 

2) Dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

a to v oboru „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektrických 

a telekomunikačních zařízení“ nebo „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

ve vztahu k § 77 zákona odst. 2 písm. a) zákona; 

3) Dokladu, že je odborně způsobilý, nebo disponuje osobou jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to: 

• Osvědčením o získání profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů (26-

014-H) dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění, ve vztahu 

k § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a dále 

• Oprávnění Technické inspekce České republiky na činnost – montáž, opravy, revize 

a zkoušky elektrických zařízení, ve vztahu k § 77 odst. 2 písm. c) zákona. 

5.3 Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace není požadována. 

5.4 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci prokáže účastník zadávacího řízení, který v nabídce předloží dle § 79 odst. 2 písm. 

b) zákona seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Účastník uvede v seznamu dodávek obdobného charakteru (tj. dodávka a související služby s instalací 

a uvedením do provozu fotovoltaických elektráren včetně bateriového úložiště vyrobené elektřiny 

na obecní objekty) alespoň 3 referenční zakázky, přičemž předmětem alespoň 1 z těchto referenčních 

zakázek bude instalace FVE o výkonu minimálně 20 kWp s bateriovým úložištěm vyrobené energie 

minimálně 18 kWh. Minimální celkový finanční objem není stanoven. 

5.5 Způsob prokázání kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 

zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 



 

- 11 - 

5.6 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu (§ 228 zákona). Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu, který 

nebude starší než tři (3) měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost prokázána, nahrazuje tento doklad prokázání: 

a) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

b) základní způsobilosti podle § 74 zákona. 

5.7 Prokázání kvalifikace certifikátem 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace v zadávacím řízení platným certifikátem vydaným v rámci 

Systému certifikovaných dodavatelů. Certifikát, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, 

a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 

nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný 

ve smyslu § 239 odst. 3 zákona. 

5.8 Poddodavatelé a společná účast dodavatelů 

Dodavatel je povinen, ve smyslu § 105 odst. 1 zákona, v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu 

zadat jednomu či více poddodavatelům včetně identifikačních údajů těchto poddodavatelů a v jakém 

rozsahu se bude podílet na plnění veřejné zakázky. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle 

§ 82 zákona, základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 

samostatně. 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům, dále také řečeno jako poddodavatele, a aby uvedl finanční rozsah 

plnění, procentuální vyjádření takového plnění, a aby uvedl identifikační a kontaktní údaje každého 

poddodavatele. 

Účastník tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení dle vzoru (viz příloha č. 8 této zadávací 

dokumentace) v němž popíše subdodavatelský systém včetně identifikačních údajů spolu s uvedením, 

jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností 

a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky) a jaký to je procentuálně vyčíslený 

podíl na celé zakázce. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli, 

poddodavateli), doloží ve své nabídce písemné Prohlášení s uvedením této skutečnosti. 

5.9 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele je určen ustanovením § 85 zákona 

Zadavatel požaduje, aby každý poddodavatel prokázal základní způsobilost dle § 75 zákona a profesní 

způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona. 

Požadavky na prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti případných poddodavatelů jsou 

zadavatelem určeny shodným způsobem, který je požadován po dodavateli. Pokud určený 

poddodavatel nebude stanovené požadavky splňovat, musí být nahrazen nejpozději do konce 

zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její 

zmeškání. Pokud nedojde k nahrazení takového poddodavatele, může zadavatel účastníka 

ze zadávacího řízení vyloučit. 



 

- 12 - 

5.10 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 zákona 

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

5.11 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí ve smyslu § 81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat, dle § 228 odst. 

3 zákona, kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 

a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat, dle § 234 odst. 3 zákona, kvalifikaci osvědčením, 

které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 

vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

5.12 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 

dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané 

orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-

CERTIS. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. 

5.13 Doklady o kvalifikaci v nabídce a jejich stáří ve smyslu § 86 zákona 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 

identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-CERTIS). 

Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 3 zákona v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

písemným čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel v nabídce předkládá kopie dokladů. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době tří měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 



 

- 13 - 

5.14 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví 

jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky. 

Rozsah jiných požadavků 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá: 

• V souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona, předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci (v elektronické podobě), pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy; 

• V souladu s § 122 odst. 3 písm. c) zákona, dokladů podle § 85 odst. 1 zákona, pokud je zadavatel 

požadoval a nemá je k dispozici; 

• V souladu s § 122 odst. 5 zákona, je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence: 

1. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečnými majiteli, 

2. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména: 

o výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

o seznam akcionářů, 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 8 zákona vyloučí vybraného dodavatele: 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 

§ 122 odst. 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů 

(k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží), 

b) který nepředložil údaje nebo doklady podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6, nebo. 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a podání nabídky 

6.1 Podmínky a lhůta pro podání nabídek, termín otevírání nabídek 

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel v souladu s § 54 odst. 1 zákona stanovuje v termínu: 

do 13. 09. 2024, 13:00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne dne 13. 09. 2024 po 13:00 hod. a to dálkovým přístupem v prostředí 

elektronického nástroje zadavatele. 

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, zadavatel 

v souladu s § 109 odst. 3 zákona do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti uveřejní na Profilu 

zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez 

identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení. Lhůta 5 pracovních dnů podle věty první začíná 

zadavateli běžet nejdříve od okamžiku otevření souboru s nabídkovou cenou nebo náklady ve vztahu 

k údajům o nabídkové ceně nebo nákladech. 

a) Každý účastník může podat pouze jednu nabídku, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, v českém jazyce. Pokud účastník požádá před ukončením lhůty pro podání 

nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí.  

b) Účastník, který podal nabídku v tomto řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 



 

- 14 - 

c) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech účastníků. 

d) Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 

6.2 Obsah nabídky 

Zadavatel uvádí povinný obsah nabídek účastníků zadávacího řízení. Veškeré jednotlivé části nabídky 

budou podepsány osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele v souladu se způsobem 

podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto 

úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). Uvedené pořadí jednotlivých 

částí nabídky je ze strany zadavatele doporučeno. 

a) Krycí list nabídky 

Vyplněná a podepsaná příloha č. 1 ZD „Krycí list“. 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle (odkaz na kapitolu 5 této zadávací dokumentace), 

případně vyplněné čestné prohlášení dle vzoru, který tvoří přílohu č. 2 ZD „Čestné prohlášení 

ke splnění kvalifikace“. 

c) Návrh Smlouvy o dílo 

Vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 ZD včetně Technické specifikace 

podrobného popisu nabízeného plnění a harmonogramu prací. 

d) Oceněný a podepsaný položkový rozpočet 

Účastník zadávacího řízení vyplní výkazy výměr, který je součástí přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace. Žádná hodnota v rámci nabízených položek nesmí být záporná. Účastník zadávacího 

řízení je povinen vysvětlit ocenění kterékoli položky s nulovou nebo neobvykle nízkou cenou. Pokud 

tak neučiní, může být vyzván k vysvětlení nejasnosti v nabídce. Zároveň zadavatel stanovuje 

povinnost dodavatele ocenit/vyplnit všechny položky výkazů výměr. 

Zadavatel doporučuje předložit pro účely efektivní kontroly při posouzení nabídek společně 

s oceněným a podepsaným položkovým rozpočtem také oceněný položkový rozpočet ve formátu 

.xlsx či obdobném formátu (tj. formátu umožňujícímu zobrazení souboru v tabulkovém procesoru). 

e) Technická specifikace nabízené technologie 

Účastník zadávacího řízení k nabídce předloží doklady k nabízené technologii fotovoltaické 

elektrárny a akumulačního zařízení. Technické parametry nabízené technologie musí být v souladu 

s přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Např. produktové listy, technické listy, katalogy či další 

jiné příslušné dokumenty. 

f) Povinná součást nabídky 

Vyplněná a podepsaná příloha č. 9 této ZD. 

g) Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Vyplněná a podepsaná příloha č. 5 této ZD. 

h) Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Vyplněná a podepsaná příloha č. 6 této ZD. 

i) Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

Vyplněná a podepsaná příloha č. 7 této ZD. 

  



 

- 15 - 

j) Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Přehled poddodavatelů, prohlášení o skutečnosti, že veškeré práce pro splnění veřejné zakázky 

provádí účastník výhradně sám a že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 

(subdodavateli). Pokud budou uvedeni poddodavatelé, musí být přiloženo prohlášení, v němž 

je popsán subdodavatelský systém a to následovně: 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které 

má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, aby uvedl finanční rozsah plnění, 

procentuální vyjádření takového plnění, a aby uvedl identifikační a kontaktní údaje každého 

poddodavatele. 

 

V případě plnění/realizace části zakázky poddodavatelem, bude předložen seznam všech 

poddodavatelů s uvedením identifikačních a kontaktních údajů všech poddodavatelů, včetně 

uvedení rozsahu a popisu prací, které budou provádět.  

 

Dále každý uvedený poddodavatel z tohoto seznamu musí prokázat základní a profesní způsobilost 

dle kapitoly 5.9 této zadávací dokumentace. 

 

V případě prokazování kvalifikace jinou osobou budou předloženy dokumenty v rozsahu 

dle kapitoly 5.10 této zadávací dokumentace.   

Přehled poddodavatelů, případně prohlášení o skutečnosti že dodavatel nebude využívat žádné 

dodavatele účastník zadávacího řízení doloží vyplněním a podepsáním dokumentu Seznam 

poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

k) Plná moc 

Dokládá se v případě, kdy jednotlivé části nabídky podepisuje osoba zmocněná k tomuto úkonu 

podle právních předpisů. 

6.3 Jiné požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy a škrtance. Bude-li 

takové úpravy nebo opravy nabídka obsahovat, musí být tyto úpravy podepsány a opatřeny datem 

provedení opravy, textem opraveno a podpisem – parafou osoby, která změnu, opravu provedla, resp. 

parafou osoby podepisující nabídku.  

Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem a musí respektovat veškeré 

požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka po posouzení nebude splňovat beze zbytku zadávací 

podmínky stanovené v této zadávací dokumentaci může být dle § 48 odst. 2 zákona vyloučen. 

6.4 Další ustanovení zadavatele k zadávacím podmínkám 

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 

smlouva o dílo s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, uveřejní na Profilu 

zadavatele všechny zhotovené protokoly, jejichž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech 

účastníků zadávacího řízení a informace o nabídkových cenách těchto účastníků včetně uveřejnění 

uzavřené smlouvy o dílo, s čímž účastník zadávacího řízení uděluje podáním nabídky svůj souhlas. 

Účastník řízení bere rovněž na vědomí, že uzavřená smlouva o dílo bude uveřejněna v souladu s § 219 

odst. 1 písm. d) zákona, jakožto i se zákonem číslo 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

- 16 - 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Povinnost spolupůsobení při výkonu kontroly – účastník zadávacího řízení je podle ustanovení § 2 písm. 

e) zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si tímto vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení 

o výběru dodavatele uveřejnit na Profilu zadavatele. Takto uveřejněná oznámení se v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 5 zákona považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

jejich uveřejnění. 

6.5 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě a to podáním prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAKAZKY.CZ, dostupného na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz/. 

Po vstupu na výše uvedené internetové stránky je v pravé dolní části stránky dostupný ke stažení 

Manuál dodavatele který obsahuje informace A) Jak se jako dodavatel registrovat a přihlásit, B) Jak 

podat elektronickou nabídku a C) Jak elektronicky komunikovat prostřednictvím nástroje e-zakázky.cz. 

V případě potíží lze kontaktovat zákaznickou podporu na e-mailu info@zadavatel.cz. 

6.6 Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení, respektive dodavateli bude v návaznosti 

na § 211 zákona probíhat písemně. Zadavatel stanovuje povinnost používat elektronickou formu 

komunikace s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 5 zákona. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický nástroj 

dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů. 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou dodavatelům odesílány prostřednictvím účtu 

zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.CZ, nebo prostřednictvím datové schránky. V případě 

komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva doručena jejímu adresátovi bez ohledu 

na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj adresátovi odeslal 

na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové zprávě, či nikoliv. 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 

registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAKAZKY.CZ (registrace dostupná na webové 

stránce https://www.e-zakazky.cz/ v části „Registrovat se“ a následně „Dodavatel“. Technické 

požadavky na elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje (objem dat, formáty 

souborů, technické prostředky, apod.) jsou uvedeny v Manuálu dodavatele.  

  

https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
mailto:info@zadavatel.cz
https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 

- 17 - 

7 Hodnocení nabídek a pravidla pro hodnocení dle § 114 a § 115 zákona 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 zákona na základě ekonomické výhodnosti. 

7.1 Kritérium hodnocení 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH 

dle § 114 odst. 2 zákona. 

7.2 Metoda vyhodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost na základě nejnižší nabídkové ceny včetně DPH má váhu kritéria 100 %. Pořadí 

nabídek bude sestaveno vzestupnou řadou od nejnižší nabídkové ceny včetně DPH po cenu nejvyšší. 

Posouzení a hodnocení nabídek bude provádět hodnotící komise, jejíž členové ve věci veřejné zakázky 

nebudou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

8 Zadávací lhůta 
Vzhledem k tomu, že zadavatel nepožaduje jistotu, nestanovuje zadávací lhůtu. 

9 Jistota 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

10 Poskytování zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na Profilu zadavatele https://www.e-

zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec kde je k dispozici ke stažení on-

line bez omezení. 

10.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 

vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na Profilu zadavatele, a to v souladu s § 54 odst. 5 

zákona nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 

a to alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost 

o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty dle § 54 odst. 5 

zákona. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace lze zasílat elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele nebo datové schránky osoby pověřené zadavatelem: 

Subjekt:   Spolek Europrojekty 
ID datové schránky:  xdxbeky 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v souladu s § 211 zákona, blíže popsáno 

v kapitole 6.6 této zadávací dokumentace. 

10.3 Změna zadávací dokumentace 

Změna zadávací dokumentace a zadávacích podmínek je možná v mezích přípustnosti dle § 99 zákona.  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f77432bb-6c89-4030-997e-18020e109cec


 

- 18 - 

10.4 Zrušení zadávacího řízení 

Zrušení zadávacího řízení je ze strany zadavatele možné z důvodů stanovených v § 127 zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká účastníkům zadávacího řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

11 Seznam příloh zadávací dokumentace 
Příloha č. 1: Krycí list 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4: Projektová dokumentace a výkazy výměr 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům 

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9: Povinná součást nabídky 

 

Složka Příloha č. 4 Projektová dokumentace a výkazy výměr obsahuje: 

 

 

V Jirkově, dne 28. 08. 2024 

 

       …………………………………………………………………. 

       Ing. Marie Harantová 

       Spolek Europrojekty s.r.o. 


		2024-08-28T19:34:41+0200
	Ing Marie Harantová




